
  

OS:

S:

S:

TL:

Anzahl V-Kurz

1. BGC Landshut 3 LANDS

1. FMGC Lichtenfels 1961 4 FMGC

BGS Hardenberg-Pötter 1 HARD

1. MGC München-Feldmoching 2 M-FELD

BGC Neutraubling 1 NEUTR

1. Münchener MGC 4 MMGC

BGC Illertissen 7 ILLER

BSV 86 München 2 BSV 86

BGC 90 Ottobrunn 3 BGC90

MC Rhone 1 RHON

MGC Bad Feilnbach 2 B-FEILN

MGC Ingolstadt 5 INGO

MGC Murnau am Staffelsee 4 MURN

MGF Ottobrunn 13 MGF OT

MSK Olching 7 OMSK

OMGC Ingolstadt 1 OMGC

60

16

Gerd Zeller

Turnierleiter

für die Richtigkeit

Teilnehmer

Sportanlage:

Spielsystem:

Gerd Zeller - MSK Olching

Ingeborg Könnecke - MGF Ottobrunn

Turnierdatum:

Schiedsgericht

 Filz

    Strafen:  keine

Minigolfzentrum Olching

08.04.2018

Michaele Stemplinger - BGC 90 Ottobrunn

vom der Oberschiedsrichterin ohne

Vereine

     besondere Vorkommnisse:

Ellen Saft - MSK Olching

Beanstandungen abgenommen.

ausrichtender Verein: Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

82194 Gröbenzell

teilnehmende Vereine:

E-Mail: zeller.gerd@t-online.de

Moritz Fingerle (Herren) verzichtet auf das Stechen um Platz 2

Eschenrieder Str. 52 BDie Turnieranlage wurde am 07.04.2018

Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

Internationales Turnier Turnierleiter: Gerd Zeller

E r g e b n i s l i s t e 

6. Teppichpokal 2018



Schüler weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Weber, Elena 66765 LANDS 49 48 48 145 1 48,333

Schüler männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Goresch, Michael 66763 LANDS 47 37 40 124 10 41,333

2 Wiesinger, Julian 66667 MGF Ot 46 37 56 139 19 46,333

3 Wagener, Tobias 67083 MURN 63 52 64 179 12 59,667

Jugend weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Saft, Ellen 66088 OMSK 60 38 48 146 22 48,667

2 Stemplinger, Franziska 37404 BGC90 58 56 49 163 9 54,333

Jugend männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Kirchhofer, Alexander 66058 MGF Ot 37 31 41 109 10 36,333

2 Neudert, Dennis 66301 ILLER 44 44 52 140 8 46,667

3 Sesselmann, Moritz 66873 FMGC 52 51 38 141 14 47,000 n.St.

4 Langer, Yannick 66570 INGOL 45 47 49 141 4 47,000 n.St.

5 Schuller, Christoph 66081 OMSK 57 58 67 182 10 60,667

6 Schuller, Fabian 66082 OMSK 59 61 68 188 9 62,667

Senioren AK II weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Tuchs, Erika 5739 MURN 55 53 51 159 4 53,000

2 Lais, Cornelia 65072 MMGC 58 49 55 162 9 54,000

3 Zehtner, Emma 60359 BSV 86 59 59 60 178 1 59,333

4 Könnecke, Ingeborg 5696 MGF Ot 64 66 71 201 7 67,000

Senioren AK II männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Lauer, Ekkehard 6368 OMGC 40 42 47 129 7 43,000

2 Helmschmidt, Willi 6117 INGOL 55 51 41 147 14 49,000

3 Widmair, Peter 30082 B-FEILN 48 56 47 151 9 50,333

4 Pilz, Peter 38243 MGF Ot 58 46 49 153 12 51,000

5 Voß, Norbert 5675 OMSK 54 46 56 156 10 52,000

6 Stemplinger, Ludwig 33974 BGC90 57 64 38 159 26 53,000

7 Lais, Peter 5260 MMGC 50 53 58 161 8 53,667

8 Köhler, Ulrich 18496 BSV 86 54 63 48 165 15 55,000

9 Völk, Johannes 5959 MURN 55 61 52 168 9 56,000
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6. Teppichpokal 2018 - MSK Olching

Senioren AK I weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Heublein, Andrea 19478 FMGC 44 47 55 146 11 48,667

2 Numberger, Beatrix 66272 MMGC 50 61 54 165 11 55,000

3 Weiser, Silvia 48289 MGF Ot 63 52 65 180 13 60,000

Senioren AK I männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Koziol, Michael 31769 HARD 34 34 33 101 1 33,667

2 Amberger, Peter 29237 NEUTR 38 39 34 111 5 37,000

3 Kalka, Roland 42648 OMSK 38 42 35 115 7 38,333

4 Zengaffinen, Reinhard 99991 RHON 40 44 38 122 6 40,667

5 Gräf, Thomas 66498 MGF Ot 46 36 44 126 10 42,000

6 Niedermeir, Andreas 42044 M-FELD 45 38 45 128 7 42,667

7 Neudert, Oliver 43062 ILLER 41 45 43 129 4 43,000

8 Kirchhofer, Elmar 66026 MGF Ot 42 54 46 142 12 47,333

9 Wiesinger, Peter 66714 MGF Ot 43 53 49 145 10 48,333

10 Pitterle, Gerhard 36237 B-FEILN 55 42 48 145 13 48,333

11 Weis, Ralf 35006 MMGC 45 54 47 146 9 48,667

12 Staska, Thomas 32959 MGF Ot 49 54 45 148 9 49,333

13 Bauer, Helmut 40471 M-FELD 60 48 45 153 15 51,000

14 Langer, Viktor 66571 INGOL 51 50 54 155 4 51,667

15 Kronschnabl, Theo 67078 ILLER 51 52 53 156 2 52,000

16 Fischer, Manfred 40638 MGF Ot 49 45 65 159 20 53,000

17 Weiser, Franz 48288 MGF Ot 63 60 46 169 17 56,333

Damen
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Stemplinger, Michaela 47402 BGC90 53 56 50 159 6 53,000

2 Jooß, Melanie 28802 ILLER 49 59 60 168 11 56,000

3 Wiesinger, Nicole 66730 MGF Ot 55 55 61 171 6 57,000

Herren
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Grübl, Christoph 31872 LANDS 31 32 32 95 1 31,667

2 Mießner, Frederik 30714 MURN 31 28 37 96 9 32,000 n.St.

3 Fingerle, Moritz 33123 OMSK 30 31 35 96 5 32,000 n.St.

4 Finsterer-Robnik, Nikolas 1472 ILLER 41 33 40 114 8 38,000

5 Heublein, Bernd 38602 FMGC 35 37 43 115 8 38,333

6 Bäurle, Wolfgang 38226 ILLER 43 40 37 120 6 40,000

7 Schmidt, Maximilian 66256 FMGC 42 35 46 123 11 41,000

8 Jansen, Thomas 36046 INGOL 43 39 46 128 7 42,667

9 Lugauer, Robert 41227 INGOL 46 49 40 135 9 45,000

10 Vogel, Maximilian 38513 MGF Ot 51 42 49 142 9 47,333

11 Jooß, Thomas 28793 ILLER 46 49 48 143 3 47,667

12 Hofmann, Benjamin 35619 OMSK 49 52 43 144 9 48,000
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1. MSK Olching 1

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Saft,Ellen 66088 60 38 48 146

Kalka,Roland 42648 38 42 35 115

Hofmann,Benjamin 35619 49 52 43 144

Fingerle,Moritz 33123 30 31 35 96

60 52 48

117 111 113 341

228 341 37,889

2. BGC Illertisen 1 8

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Neudert,Dennis 66301 44 44 52 140

Neudert,Oliver 43062 41 45 43 129

Bäurle,Wolfgang 38226 43 40 37 120

Finsterer-Robnik,Nikolas 1472 41 33 40 114

44 45 52

125 117 120 362

242 362 40,222

3. 1. FMGC Lichtenfels 7

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Sesselmann,Moritz 66873 52 51 38 141

Heublein,Andrea 19478 44 47 55 146

Schmidt,Maximilian 66256 42 35 46 123

Heublein,Bernd 38602 35 37 43 115

52 51 55

121 119 127 367

240 367 40,778

4er Vereinsmannschaften
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4er Vereinsmannschaften

4. MGC Ingolstadt 5

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Langer,Yannick 66570 45 47 49 141

Langer,Viktor 66571 51 50 54 155

Lugauer,Robert 41227 46 49 40 135

Jansen,Thomas 36046 43 39 46 128

51 50 54

134 135 135 404

269 404 44,889

5. MGF Ottobrunn 2 3

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Könnecke,Ingeborg 5696 64 66 71 201

Wiesinger,Peter 66714 43 53 49 145

Gräf,Thomas 66498 46 36 44 126

Vogel,Maximilian 38513 51 42 49 142

64 66 71

140 131 142 413

271 413 45,889

6. MGF Ottobrunn 3 4

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Kirchhofer,Alexander 66058 37 31 41 109

Pilz,Peter 38243 58 46 49 153

Weiser,Franz 48288 63 60 46 169

Wiesinger,Nicole 66730 55 55 61 171

63 60 61

150 132 136 418

282 418 46,444
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4er Vereinsmannschaften

7. MGF Ottobrunn 1 2

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Wiesinger,Julian 66667 46 37 56 139

Staska,Thomas 32959 49 54 45 148

Fischer,Manfred 40638 49 45 65 159

Kirchhofer,Elmar 66026 42 54 46 142

49 54 65

137 136 147 420

273 420 46,667

8. 1. Münchener MGC 6

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Lais,Cornelia 65072 58 49 55 162

Lais,Peter 5260 50 53 58 161

Numberger,Beatrix 66272 50 61 54 165

Weis,Ralf 35006 45 54 47 146

58 61 58

145 156 156 457

301 457 50,778

9. BGC Illertisen 2 9

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Kronschnabl,Theo 67078 51 52 53 156

Jooß,Melanie 28802 49 59 60 168

Jooß,Thomas 28793 46 49 48 143

0 0 0

146 160 161 467

306 467 51,889
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Pass Name Vorname Verein DRL Rd Ges. Schnitt Note

29237 Amberger Peter BGC Neutraubling 100,146 3 111 37,000 94,681

40471 Bauer Helmut 1. MGC München-Feldmoching 107,529 3 153 51,000 108,681

38226 Bäurle Wolfgang BGC Illertissen 100,942 3 120 40,000 97,681

33123 Fingerle Moritz MSK Olching 98,296 3 96 32,000 89,681

1472 Finsterer-Robnik Nikolas BGC Illertissen 100,506 3 114 38,000 95,681

40638 Fischer Manfred MGF Ottobrunn 105,076 3 159 53,000 110,681

66763 Goresch Michael 1. BGC Landshut 105,724 3 124 41,333 99,014

66498 Gräf Thomas MGF Ottobrunn 102,848 3 126 42,000 99,681

31872 Grübl Christoph 1. BGC Landshut 98,969 3 95 31,667 89,348

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 101,783 3 147 49,000 106,681

19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 1961 102,507 3 146 48,667 106,348

38602 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 1961 100,833 3 115 38,333 96,014

35619 Hofmann Benjamin MSK Olching 114,003 3 144 48,000 105,681

36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 101,204 3 128 42,667 100,348

28802 Jooß Melanie BGC Illertissen 104,536 3 168 56,000 113,681

28793 Jooß Thomas BGC Illertissen 102,125 3 143 47,667 105,348

42648 Kalka Roland MSK Olching 101,537 3 115 38,333 96,014

66058 Kirchhofer Alexander MGF Ottobrunn 103,600 3 109 36,333 94,014

66026 Kirchhofer Elmar MGF Ottobrunn 103,797 3 142 47,333 105,014

18496 Köhler Ulrich BSV 86 München 105,011 3 165 55,000 112,681

5696 Könnecke Ingeborg MGF Ottobrunn 110,054 3 201 67,000 124,681

31769 Koziol Michael BGS Hardenberg-Pötter 97,465 3 101 33,667 91,348

67078 Kronschnabl Theo BGC Illertissen 108,110 3 156 52,000 109,681

65072 Lais Cornelia 1. Münchener MGC 109,133 3 162 54,000 111,681

5260 Lais Peter 1. Münchener MGC 104,381 3 161 53,667 111,348

66571 Langer Viktor MGC Ingolstadt 103,980 3 155 51,667 109,348

66570 Langer Yannick MGC Ingolstadt 100,475 3 141 47,000 104,681

6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 106,589 3 129 43,000 100,681

41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 102,175 3 135 45,000 102,681

30714 Mießner Frederik MGC Murnau am Staffelsee 97,661 3 96 32,000 89,681

66301 Neudert Dennis BGC Illertissen 105,550 3 140 46,667 104,348

43062 Neudert Oliver BGC Illertissen 101,752 3 129 43,000 100,681

42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 102,302 3 128 42,667 100,348

66272 Numberger Beatrix 1. Münchener MGC 107,092 3 165 55,000 112,681

38243 Pilz Peter MGF Ottobrunn 103,026 3 153 51,000 108,681

36237 Pitterle Gerhard MGC Bad Feilnbach 102,042 3 145 48,333 106,014

66088 Saft Ellen MSK Olching 105,115 3 146 48,667 106,348

66256 Schmidt Maximilian 1. FMGC Lichtenfels 1961 102,745 3 123 41,000 98,681

66081 Schuller Christoph MSK Olching 117,683 3 182 60,667 118,348

66082 Schuller Fabian MSK Olching 110,317 3 188 62,667 120,348

66873 Sesselmann Moritz 1. FMGC Lichtenfels 1961 105,637 3 141 47,000 104,681

32959 Staska Thomas MGF Ottobrunn 106,308 3 148 49,333 107,014

37404 Stemplinger Franziska BGC 90 Ottobrunn 109,413 3 163 54,333 112,014

33974 Stemplinger Ludwig BGC 90 Ottobrunn 106,017 3 159 53,000 110,681

47402 Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 105,102 3 159 53,000 110,681

5739 Tuchs Erika MGC Murnau am Staffelsee 108,031 3 159 53,000 110,681

38513 Vogel Maximilian MGF Ottobrunn 108,677 3 142 47,333 105,014

5959 Völk Johannes MGC Murnau am Staffelsee 105,645 3 168 56,000 113,681

5675 Voß Norbert MSK Olching 106,808 3 156 52,000 109,681

67083 Wagener Tobias MGC Murnau am Staffelsee 113,272 3 179 59,667 117,348

66765 Weber Elena 1. BGC Landshut 105,218 3 145 48,333 106,014

35006 Weis Ralf 1. Münchener MGC 101,083 3 146 48,667 106,348

48288 Weiser Franz MGF Ottobrunn 105,810 3 169 56,333 114,014

48289 Weiser Silvia MGF Ottobrunn 108,718 3 180 60,000 117,681

30082 Widmair Peter MGC Bad Feilnbach 103,162 3 151 50,333 108,014

66667 Wiesinger Julian MGF Ottobrunn 105,699 3 139 46,333 104,014

66730 Wiesinger Nicole MGF Ottobrunn 106,788 3 171 57,000 114,681

66714 Wiesinger Peter MGF Ottobrunn 106,107 3 145 48,333 106,014

60359 Zehtner Emma BSV 86 München 106,491 3 178 59,333 117,014

DRL - alphabetisch sortiert



Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Grübl, Christoph 31872 LANDS 31 32 32 95 1 31,667

2 Fingerle, Moritz 33123 OMSK 30 31 35 96 5 32,000

3 Mießner, Frederik 30714 MURN 31 28 37 96 9 32,000

4 Koziol, Michael 31769 HARD 34 34 33 101 1 33,667

5 Kirchhofer, Alexander 66058 MGF Ot 37 31 41 109 10 36,333

6 Amberger, Peter 29237 NEUTR 38 39 34 111 5 37,000

7 Finsterer-Robnik, Nikolas 1472 ILLER 41 33 40 114 8 38,000

8 Kalka, Roland 42648 OMSK 38 42 35 115 7 38,333

9 Heublein, Bernd 38602 FMGC 35 37 43 115 8 38,333

10 Bäurle, Wolfgang 38226 ILLER 43 40 37 120 6 40,000

11 Schmidt, Maximilian 66256 FMGC 42 35 46 123 11 41,000

12 Goresch, Michael 66763 LANDS 47 37 40 124 10 41,333

13 Gräf, Thomas 66498 MGF Ot 46 36 44 126 10 42,000

14 Niedermeir, Andreas 42044 M-FELD 45 38 45 128 7 42,667

15 Jansen, Thomas 36046 INGOL 43 39 46 128 7 42,667

16 Neudert, Oliver 43062 ILLER 41 45 43 129 4 43,000

17 Lauer, Ekkehard 6368 OMGC 40 42 47 129 7 43,000

18 Lugauer, Robert 41227 INGOL 46 49 40 135 9 45,000

19 Wiesinger, Julian 66667 MGF Ot 46 37 56 139 19 46,333

20 Neudert, Dennis 66301 ILLER 44 44 52 140 8 46,667

21 Langer, Yannick 66570 INGOL 45 47 49 141 4 47,000

22 Sesselmann, Moritz 66873 FMGC 52 51 38 141 14 47,000

23 Vogel, Maximilian 38513 MGF Ot 51 42 49 142 9 47,333

24 Kirchhofer, Elmar 66026 MGF Ot 42 54 46 142 12 47,333

25 Jooß, Thomas 28793 ILLER 46 49 48 143 3 47,667

26 Hofmann, Benjamin 35619 OMSK 49 52 43 144 9 48,000

27 Weber, Elena 66765 LANDS 49 48 48 145 1 48,333

28 Wiesinger, Peter 66714 MGF Ot 43 53 49 145 10 48,333

29 Pitterle, Gerhard 36237 B-FEILN 55 42 48 145 13 48,333

30 Weis, Ralf 35006 MMGC 45 54 47 146 9 48,667

31 Heublein, Andrea 19478 FMGC 44 47 55 146 11 48,667

32 Saft, Ellen 66088 OMSK 60 38 48 146 22 48,667

33 Helmschmidt, Willi 6117 INGOL 55 51 41 147 14 49,000

34 Staska, Thomas 32959 MGF Ot 49 54 45 148 9 49,333

35 Widmair, Peter 30082 B-FEILN 48 56 47 151 9 50,333

36 Pilz, Peter 38243 MGF Ot 58 46 49 153 12 51,000

37 Bauer, Helmut 40471 M-FELD 60 48 45 153 15 51,000

38 Langer, Viktor 66571 INGOL 51 50 54 155 4 51,667

39 Kronschnabl, Theo 67078 ILLER 51 52 53 156 2 52,000

40 Voß, Norbert 5675 OMSK 54 46 56 156 10 52,000

41 Tuchs, Erika 5739 MURN 55 53 51 159 4 53,000

42 Stemplinger, Michaela 47402 BGC90 53 56 50 159 6 53,000

43 Fischer, Manfred 40638 MGF Ot 49 45 65 159 20 53,000

44 Stemplinger, Ludwig 33974 BGC90 57 64 38 159 26 53,000

45 Lais, Peter 5260 MMGC 50 53 58 161 8 53,667

46 Lais, Cornelia 65072 MMGC 58 49 55 162 9 54,000

47 Stemplinger, Franziska 37404 BGC90 58 56 49 163 9 54,333

48 Numberger, Beatrix 66272 MMGC 50 61 54 165 11 55,000

49 Köhler, Ulrich 18496 BSV 86 54 63 48 165 15 55,000

50 Völk, Johannes 5959 MURN 55 61 52 168 9 56,000

51 Jooß, Melanie 28802 ILLER 49 59 60 168 11 56,000

52 Weiser, Franz 48288 MGF Ot 63 60 46 169 17 56,333

53 Wiesinger, Nicole 66730 MGF Ot 55 55 61 171 6 57,000

54 Zehtner, Emma 60359 BSV 86 59 59 60 178 1 59,333

55 Wagener, Tobias 67083 MURN 63 52 64 179 12 59,667

56 Weiser, Silvia 48289 MGF Ot 63 52 65 180 13 60,000

57 Schuller, Christoph 66081 OMSK 57 58 67 182 10 60,667

58 Schuller, Fabian 66082 OMSK 59 61 68 188 9 62,667

59 Könnecke, Ingeborg 5696 MGF Ot 64 66 71 201 7 67,000
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Turnier: 6. Teppichpokal 2018

Veranstalter: MSK Olching e.V.

Datum: 08.04.2018 Ort: Feursstr. 91, 82140 Olching

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

Moritz Fingerle (Herren) verzichtet auf das Stechen um 

Platz zwei

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

Peter Widmair wir nach Vorlage eines Attestes die  

Erleichterung "Schuhwerk" gestattet.

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter: Michaela Stemplinger

Schiedsrichter: Ingeborg Könnecke

Schiedsrichter: Ellen Saft

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Gerd Zeller

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Michaela Stemplinger

Turnierleiter: gez. Gerd Zeller

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 8. April 2018

System(e): Filz


